
 
In Liquidazione  

(Consorzio tra Enti Pubblici della Provincia di Enna in Liquidazione) 
3 

Cod. Fisc. e P. IVA 00575770862 
* * * * * * * 

DETERMINAZIONE 
 
N. 45 del registro Del 26-03-2025 
 
OGGETTO: Nomina commissione elettorale elezioni RSU del 14-15-16 Aprile 2025 

 
CIG:  
 

IL  DIRETTORE 
 

VISTA la deliberazione del Liquidatore con i poteri del C.d.A. n. 1 del 08/01/2025 con la quale è 
stato confermato l’incarico di Direttore Segretario del Consorzio Ente Autodromo di Pergusa in 
Liquidazione al Dott. Francesco Paolo Buscemi; 
 
PREMESSO che con l’art.16 dell’accordo collettivo quadro del 12 aprile 2022, con il Protocollo 
sottoscritto il 20 Novembre 2024 è stato definito il calendario per il rinnovo delle Rappresentanze 
sindacali unitarie (RSU) con la tempistica delle procedure elettorali, che si terranno nei giorni 14-
15-16 Aprile 2025. 
 
PRESO ATTO che per l’amministrazione territoriale deve definire il collegio elettorale che per il 
caso del Consorzio Ente Autodromo di Pergusa in liquidazione, questa coincide con l’unica sede di 
elezione RSU dell’amministrazione stessa. 
 
VISTA  la circolare ARAN n.1 del 2025 prot.553 del 16.01.2025 con la quale vengono comunicate 
le modalità di svolgimento delle elezioni e gli adempimenti a cui è tenuta l’amministrazione 
pubblica; 
 
VISTA la comunicazione pervenuta al Consorzio Ente Autodromo di Pergusa in Liquidazione in 
data 05/03/2025 e assunta al protocollo in data 12.03.2025 n.565 dalla Segreterai Territoriale di 
Enna del sindacato UIL FPL relativa alla designazione del componente da nominare, in qualità di 
membro nella Commissione Elettorale; 
 
VISTA la comunicazione pervenuta al Consorzio Ente Autodromo di Pergusa in Liquidazione  in 
data 05/03/2025 e assunta al protocollo in data 12.03.2025 n.567 dalla Segreterai Territoriale di 
Enna del sindacato UIL FPL con la quale è stata presentata la lista dei candidati alle elezioni RSU 
del prossimo 14.15.16 aprile. 
 
VISTO il punto 8 della circolare ARAN n. 1 del 2025 che stabilisce “… la Commissione elettorale 
si considera insediata, su comunicazione dell’ Amministrazione, non appena siano pervenute 
almeno tre designazioni…”   
 
RILEVATO  che per gli enti con meno di 15 dipendenti ai fini della verifica della composizione 
della commissione elettorale necessita una sola designazione.  
 



CONSIDERATO che alla data odierna non sono pervenute ulteriori comunicazioni di designazione 
da altre OO. SS  e che si rende necessario provvedere alla designazione dei tre componenti 
necessari alla costituzione della commissione elettorale; 
 
RICHIAMATI: 
 
-il D.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii. “Ordinamento finanziario e contabile degli Enti Locali”; 

-il D.lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii. “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
dell’Amministrazione Pubblica”; 

-la Legge n. 241/1990 “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 
documenti amministrativi; 

-il D. Lgs. 14/03/2013 n. 33 e ss.mm.ii., avente ad oggetto il “Riordino della disciplina riguardante 
il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 
parte delle pubbliche amministrazioni” 

-lo Statuto Consortile; 

- l’art. 14, del vigente regolamento organico del personale 

-l’O.R.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana; 

 

DETERMINA 

Per le causali di cui in premessa, che qui s’intendono integralmente richiamate: 

1. Di nominare quali componenti della Commissione Elettorale per l’elezione delle 
Rappresentanze sindacali unitarie (RSU) anno 2025, i Signori dipendenti di seguito elencati; 

- Amato Valeria 

- Colina Gianfranco  

- Pauledda Rita 

2. Prendere atto che la Commissione Elettorale dovrà procedere agli adempimenti previsti per il 
regolare svolgimento delle elezioni per il rinnovo delle Rappresentanze Sindacali Unitarie 
(RSU), essendo la stessa formalmente costituita con la presente determinazione 

3. Prendere atto che l’ufficio personale dovrà provvedere a notificare il presente atto agli 
interessati e alle OO.SS.  

4. Dare atto che la suddetta commissione potrà operare presso il locale della sala stampa sito al 
piano terra della sede degli uffici del Consorzio Ente Autodromo di Pergusa in liquidazione 

Fatto e sottoscritto. 
 
 
 
Enna, 26-03-2025 

IL Direttore - Segretario 
F.to (Dott. Francesco Paolo Buscemi) 

 



 
 
  



 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
La suddetta determinazione è pubblicata in albo pretorio dal 26-03-2025 e vi resterà per 15 gg 
consecutivi 
 
Enna, li 26-03-2025 
 
 

Il Resp.le della Pubblicazione 

F.to (Dott. Francesco Paolo Buscemi) 

 


